



**WYKONAWCY**

**dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Kompleksową dostawę energii elektrycznej dla Podmiotów występujących wspólnie**

Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następującej odpowiedzi oraz dokonuje zmian w SIWZ.

**Pytanie nr 1**

Bardzo proszę o ponowna weryfikację łącznego wolumenu wskazanego w SIWZ i załącznikach do SIWZ (formularz cenowy i załącznik 4). Zg z formularzem cenowym łączny wolumen w przetargu to: 154.075.003,65 kWh, natomiast w SIWZ podają Państwo: 155.025.028,34 kWh.

**Odpowiedź**

W Zamawiający informuje, iż dwukrotnie dokonał zmiany w Załączniku nr 4 do SIWZ (pisma z dnia 25.06.2019 r. oraz 08.07.2019 r.). W wyniku dokonanych zmian, prognozowane zużycie wynosi 155 027 863,34 kWh.

**Pytanie nr 2**

Uwagi odnośnie wolumenów wskazanych w poszczególnych dokumentach:

- Punkty należące do GZDIZ :
  - ✓ Taryfa C21- w formularzu cenowym wskazują Państwo 3 PPE, w wykazie PPE są tylko 2 PPE
  - ✓ Taryfa B23: podzielili Państwo zużycie w taryfie na lato i zimę a w opłatach dystrybucyjnych raz Państwo wskazują 12 miesięcy, raz 6 miesięcy. W przypadku takiego podziału w lecie i zimie powinno być po 6 miesięcy. Podobna sytuacja dotyczy pozostałych formularzy cenowych gdzie występuje taryf B23 i C23.
- Punkty należące do ZDIZ Sopot. Dlaczego w przypadku części PPE (PPE zaznaczone na czerwono w załączniku z wykazem PPE) brak jest wskazania zużyć?
- Port Lotniczy Gdańsk. W załączniku z wykazem PPE zużycie wskazano w kWh. Rozumiem, że jest to błąd i powinno być w MWh tak jak to wskazali Państwo w Formularzu cenowym. Reasumując 19 535 MWh =19 535 000 kWh



#### Odpowiedź

1. Punkty należące do GDZiZ:

Taryfa C21: w Formularzu cenowym powinny być tylko dwa punkty PPE z mocą sumaryczną: 206 kW oraz zużyciem rocznym energii elektrycznej: 325 MWh,

Taryfa B23: w Formularzu cenowym powinno być dla lata i zimy po 6 szt.: opłat abonamentowych, składnika stałego stawki sieciowej i opłaty przejściowej.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w Formularzu cenowym.

Jednocześnie zmienia się ilość punktów poboru i wynosi 4 536.

2. Punkty należące do ZDiZ Sopot.

Numery PPP, które są w tabeli oznaczone kolorem czerwonym nie zostały na dzień dzisiejszy ostatecznie przekazane przez poprzedniego właściciela i w związku z tym nie podano zużycia.

3. Port Lotniczy.

Zamawiający w Formularzu cenowym wskazał zużycie w kWh i nie jest to błąd. W załączniku z wykazem PPE zużycie również podane jest w kWh, tylko do wskazanego zużycie nie zostały dopisane trzy zera. Z uwagi na powyższe należy przyjąć zużycie 19 535 000 kWh.

#### Pytanie nr 3

Bardzo proszę o informacje odnośnie ilości koniecznych do wystawienia faktur w części dotyczącej : GMIN - Formularz cenowy dotyczący GMIN. Ile Faktur rozliczeniowych ma zostać wystawionych w cyklu rozliczeniowym? Bardzo proszę o precyzyjne określenie w związku z tym, iż ma to wpływ na cenę i informacja musi być jednoznaczna z Państwa strony.

#### Odpowiedź

Faktury należy wystawiać dla każdego punktu poboru wskazanego w Załączniku nr 4 do SIWZ, który będzie stanowił Załącznik do umowy. Podana ilość punktów poboru może ulec zmianie w przypadkach określonych w par. 11 Wzoru umowy.

Jednocześnie Zamawiający przewiduje okoliczność wystawienia faktur wspólnych w przypadku, o którym mowa w par. 5 ust. 8 Wzoru umowy.

#### Pytanie nr 4

Dotyczy GMIN. Przy weryfikacji zgodności wolumenu wskazanego w formularzu cenowym dotyczącym Gmin z wolumenami wskazanymi w wykazie PPE wystąpiły pewne nieścisłości w liczbie PPE i łącznym wolumenie.

Poniżej nasze wstępne wyliczenia. Może to wynikać z faktu braku w części PPE wolumenów i różnego rozpisywania wolumenów i PPE przez różne jednostki. Proszę więc o potwierdzenie, czy wolumeny wskazane w formularzu cenowym dotyczącym GMIN są poprawnie przedstawione i mają być brane pod uwagę w ostatecznej kalkulacji.



Wskazujemy dodatkowo, że w wykazie PPE występują takie taryfy jak: C20 i C10 które nie występują w taryfie Operatora.

Etykiety wierszy	Suma z roczne zużycie energii (kWh)	Liczba z PPE
B11	399627	4
B21	3107850,348	15
B22	1980895,75	7
B23	8534636	12
<del>C10</del>	14704	1
C11	19076838,1	1459
C11/C12A	9720	1
C12A	8914777,915	500
C12A/C11	6810	1
C12B	634229,8571	37
C12w	1954529,922	220
<del>C20</del>	30066	1
C21	19213436,86	196
C22A	1235860	10
C22B	646264,75	5
C23	3384910	24
G11	2745438,83	952
G12	551938	75
G12R	5000	1
G12w	603257	11
<del>niezostAlAjeszczeustAlonA</del>	27000	1
R	7700	40
(puste)	21437	15
<b>Suma końcowa</b>	<b>73106927,34</b>	<b>3588</b>

#### Odpowiedź

Tak. W przypadku taryf C20 i C10 nastąpiła omyłka pisarska. Punkty poboru zostały prawidłowo wprowadzone do Formularza cenowego.

#### Pytanie nr 5

Proszę o usunięcie z SIWZ rozdział 8 zdania: **Cena ofertowa powinna zawierać koszt wymiany układów pomiarowych, jeżeli będzie taka konieczność.** Ten zapis jest możliwy do zastosowania przy umowie, której przedmiotem jest sprzedaż ee. W przypadku umowy kompleksowej jest on nieprecyzyjny i może budzić wątpliwości co do kwestii wyliczenia ceny ofertowej. Należy bowiem wskazać, iż ze względu na uprawnienie do zmiany grupy taryfowej ,może dojść do konieczności wymiany układu pomiarowego, którego koszt jest ciężki do oszacowania na etapie ofertowania, a co za tym idzie negatywnie wpływa na cenę



jednostkową, która ze względu na powyższe zobowiązanie, będzie odbiegać od cen rynkowych.

**Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ, polegającej na wykreśleniu z Rozdziału 8 następującego zdania: „Cena ofertowa powinna zawierać koszt wymiany układów pomiarowych, jeżeli będzie taka konieczność”.

**Pytanie nr 6**

Wnoszukujemy o zmianę zapisów rozdziału 10, punkt 2a SIWZ poprzez odstąpienie od obowiązku przedłożenia przed podpisaniem umowy - zawartej z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego Generalnej Umowy Dystrybucyjnej. Informujemy, iż powyższe umowy objęte są tajemnicą handlową. Wnosimy o dopuszczenie możliwości złożenia w tym miejscu oświadczenia o posiadaniu GUD. Nadmieniamy, iż niemal 100% Zamawiających wymaga w tym zakresie stosownych oświadczeń! Dodatkowo wskazujemy, iż na stronie internetowej OSD zawarty jest aktualny wykaz podmiotów, z którymi Energa Operator SA ma zawarte GUD-y.

<https://energa-operator.pl/uslugi/zmiana-sprzedawcy/umowy-generalne>

**Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany w treści SIWZ, polegającej na wykreśleniu pkt 2a w Rozdziale 10 SIWZ.

**Pytanie nr 7**

Dotyczy Rozdziału 14 SIWZ - Wzór umowy. Wnosimy o rozważenie kwestii usunięcia z paragrafu 9 ustępu 3 i 4, ponieważ wpływa on niekorzystnie na wartość oferty jaką Wykonawcy składają w prowadzonym postępowaniu, z uwagi na konieczność kalkulowania jej w taki sposób aby uwzględniła ewentualne ryzyko zapłaty powyższych kar przez Wykonawcę. Należy wobec tego uznać, iż powyższy zapis negatywnie wpływa na interes Zamawiającego, a co za tym idzie prowadzone przez niego finanse publiczne.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów.

**Pytanie nr 8**

W nawiązaniu do powyższej prośby pragniemy zauważyć, iż każdy klient może skorzystać z możliwości wystawianie e-faktury, która nie jest przesyłana w formie papierowej ale na wskazany przez Zamawiającego mail, co niweluje ewentualnie opóźnienia w dostarczeniu spowodowane przez pocztę tradycyjną. W przypadku z korzystania z e-faktury, nie jest wysyłana wersja papierowa. Dodatkowo klienci pozyskujący faktury w wersji papierowej mają



możliwość skorzystaniu E-BOKa na którym mają bieżący dostęp do wystawionych i wysłanych faktur.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie korzysta z E-BOKa, natomiast Wykonawca może przestać fakturę za pośrednictwem platformy eFaktura (na platformie [efaktura.gov.pl](http://efaktura.gov.pl)), co zniweluje ewentualne opóźnienia w dostarczaniu faktur i nie będą naliczane kary umowne w przypadku opóźnienia doręczenia faktury/faktur.

**Pytanie nr 9**

Bardzo proszę o wykreślenie z par. 11 ust. 5 ostatniego zdania. Zmiany taryfy Operatora podawane są do publicznej wiadomości i mają Państwo dostęp do aktualnej taryfy na stronie internetowej Operatora.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ostatniego zdania w par. 11 ust.5.

**Pytanie nr 10**

W par. 5 ust. 6 istnieje zapis mówiący o terminie płatności liczonym od dnia doręczenia faktury rozliczeniowej. Pragniemy poinformować, że zapis ten nie jest możliwy do zrealizowania. Systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej. W związku z powyższym proponujemy ujednoclić w/w zapis następująco: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na fakturze, tj. 21 dni od daty wystawienia faktury”.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie nr 11**

Bardzo proszę o wykreślenie z par. 5 ust. 7. Reklamacja nie zwalnia Zamawiającego z konieczności dokonania zapłaty. Pozostawienie wskazanego zapisu ma negatywne skutki dla Wykonawcy. Należy bowiem wskazać, iż Zamawiający może również celowo wykorzystywać swoje uprawnienie w zakresie złożenia reklamacji, celem zawieszenia terminu płatności. Ponadto należy wskazać, iż rozszerzania skutków złożenia reklamacji przez Zamawiającego i warunków jej rozpatrzenia ponad treść Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2013r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2013 poz. 1200).jest niezasadne.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody wykreślenie ww. zapisu.

---



**Pytanie nr 12**

Bardzo proszę o usunięcie z rozdziału 15- wzór oferty - punktu 7. Na etapie składania oferty nr konta do płatności za faktury nie jest często znany. Dodatkowo wskazujemy, iż dla każdego odbiorcy nr rachunku jest inny i przy tak dużej ilości płatników zamieszczanie takich informacji JEST BEZZASADNE.

**Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany w formularzu Oferty poprzez wykreślenie punktu 7.

**Pytanie nr 13**

Bardzo proszę o uzupełnienie formularza cenowego o opłaty dystrybucyjne zamieszczone w taryfie Energa Operator SA:

- Stawka opłaty OZE: zł/MWh
- Stawka opłaty kogeneracyjnej : zł/MWh

**Odpowiedź**

Wyżej wymienione opłaty należy uwzględnić w cenach (opłatach dystrybucyjnych) poszczególnych grup taryfowych.

W związku dokonanymi zmianami, ulega zmianie Formularz cenowy oraz Wzór Oferty. Nowe obowiązujące formularze w załączeniu.

Dokonana przez Zamawiającego zmiana SIWZ staje się integralną częścią SIWZ i należy ją uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

Z poważaniem

DYREKTOR  
BIURA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
  
Marek Komorowski

Załączniki:

1. Nowy obowiązujący Formularz cenowy
  2. Nowy obowiązujący Wzór Oferty
-